
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 129  del  15-10-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.129     DEL 15-10-2020 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA GRILL CROSS RISTORANTE S.R.L. 

DI ESANATOGLIA RELATIVA AL SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEI 

SEGGI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI DEL 20 E 21 

SETTEMBRE 2020. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’art. 1-ter del decreto legge 20 aprile 2020, n. 26, convertito con legge 19 

giugno 2020, n. 59, recante “Disposizioni urgenti in materia di consultazioni elettorali per 

l’anno 2020” stabilisce che “Al fine di prevenire il rischio di contagio da COVID-19, le 

consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020 si svolgono nel rispetto delle modalità 

operative e precauzionali di cui ai protocolli sanitari e di sicurezza adottati dal Governo”: 

 

CONSIDERATO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi 

elettorali per il referendum costituzionale e per le elezioni del Presidente e del Consiglio 

Regionale delle Marche; 

 

VISTO il protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e 

referendarie dell’anno 2020” sottoscritto dal Ministero dell’Interno e dal Ministro della 

salute, nel quale sono contenute alcune indicazioni circa le misure di prevenzione dal rischio 

di infezione da SARS-COV 2 che dovevano essere adottate in occasione dello svolgimento 

delle elezioni referendarie e regionali del 20 e 21 settembre 2020; 

 

PRESO ATTO che in base alle prescrizioni adottate con il suddetto protocollo sanitario,  

prima dell’insediamento del seggio elettorale, doveva essere assicurata una pulizia 

approfondita dei locali ivi compresi androne, corridoi, bagni, e ogni altro ambiente che si 

prevedeva di utilizzare, e che tali operazioni dovevano essere previste, sia nel corso delle 

operazioni di voto mediante pulizia dei locali e disinfezione delle superfici di contatto, sia 

anche al termine di ciascuna delle giornate delle operazioni elettorali; 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 129  del  15-10-2020 2 

 

CONSIDERATO che al  fine di ottemperare alle prescrizioni sopra richiamate, questo ufficio 

ha incaricato la ditta GRILL CROSS RISTORANTE S.R.L. di Esanatoglia di effettuare le 

suddette operazioni di pulizia e disinfezione dei locali dei seggi elettorali in occasione delle 

elezioni del 20 e 21 settembre 2020 in quanto la medesima ditta già svolge il servizio di 

pulizia degli immobili di proprietà comunale  a seguito di aggiudicazione avvenuta con 

propria determinazione n. 105 del 12.08.2020;   

 

RILEVATO che la ditta suddetta ha effettuato regolarmente il servizio di pulizia e 

disinfezione dei seggi elettorali per un totale di n. 11,5 ore come risulta dalla fattura n. 183 

del 02.10.2020 di € 218,50 oltre IVA al 22% per complessivi € 266,57, acquisita al protocollo 

comunale in data 03.10.2020 con il n. 5160; 

  

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, il seguente Codice Identificativo di Gara: ZA92DE0349; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal documento unico 

di regolarità contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC on line, con scadenza 

di validità prevista per la data del 05.11.2020; 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni provvedere alla liquidazione della spesa 

in questione in favore della ditta GRILL CROSS RISTORANTE SRL; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in qualità di 
Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto Sindacale n. 1 del 22 
febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Stato comunale e il vigente regolamento degli uffici e servizi; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di liquidare alla ditta GRILL CROSS RISTORANTE S.R.L. con sede a Esanatoglia (MC) in 

Loc. Monteporro snc P. Iva 00914900436 la fattura n. 183 del 02.10.2020 di € 218,50 oltre IVA 

per complessivi € 266,57 relativa al servizio di pulizia e disinfezione dei seggi elettorali in 

occasione delle elezioni del 20 e 21 settembre 2020. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 266,57 (IVA compresa) al capitolo n. 83 art. 5 del 

bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 129  del  15-10-2020 3 

4. Di dare atto, ai sensi della circolare F.L. n. 18 del Ministero dell’Interno in data 18.09.2020, 

che la spesa di cui alla presente determinazione sarà a totale carico dello Stato e oggetto di 

apposita e separata rendicontazione  rispetto alle spese ordinarie sostenute per lo 

svolgimento degli adempimenti connessi alle elezioni del 20 e 21 settembre 2020.  

 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
6. Di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi; 
la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarita’ contabile ai sensi 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 129  del  15-10-2020 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 15-10-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 15-10-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 23-

10-020 . 

 

Li 23-10-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 23-10-2020 

 


